ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 44 (919)
9 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2022 № 1893

 О внесении изменений в постановление
администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.10.2016 № 1979
«Об утверждении муниципальной программы

«Совершенствование системы муниципального
управления Петропавловск-Камчатским

городским округом»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 25.08.2022 № 480-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы муници-

пального управления Петропавловск-Камчатским городским округом», утвержден-
ную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 12.10.2016 № 1979, следующие изменения:

1.1 строку десятую таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы
финансирования
Программы

Всего 3 547 167,17471 тысяч рублей (далее – тыс. руб.),
в том числе:
бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа –
3 467 963,63695 тыс. руб.;
краевой бюджет – 79 203,53776 тыс. руб.»;

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложения 1 и 2 к Постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2022 № 1893
опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
От 01.09.2022 № 61/22

О внесении изменений в приказ
Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 14.12.2020 № 139/20 «О порядке исполнения

бюджета Петропавловск-Камчатского
городского округа по расходам, источникам

финансирования дефицита бюджета
Петропавловск-Камчатского городского округа

и санкционирования оплаты денежных
и бюджетных обязательств получателей

средств бюджета Петропавловск-Камчатского
городского округа, администраторов источников

финансирования дефицита бюджета
Петропавловск-Камчатского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.12.2020 № 139/20 «О по-
рядке исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по расхо-
дам, источникам финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского
городского округа и санкционирования оплаты денежных и бюджетных обязательств
получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, адми-
нистраторов источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и санкционирования оплаты денежных и бюд-
жетных обязательств получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный приказом Управления
финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.12.2020
№ 139/20 следующие изменения:

1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для подтверждения возникновения денежных обязательств получатели бюд-

жетных средств городского округа представляют главным распорядителям средств
бюджета городского округа (далее – ГРБС) следующие документы:

6.1 муниципальный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд городского округа, строительство (рекон-
струкцию, техническое перевооружение, на проведение государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий; на технологическое
присоединение к сетям) или покупку объекта муниципальной собственности город-
ского округа;

6.2 счет, счет-фактуру;
6.3 накладную (акт приемки-передачи);
6.4 акт выполненных работ;
6.5 документ о приемке товаров, выполненной работы (ее результатов), оказанной

услуги, в том числе в электронной форме;
6.6 акт сверки взаиморасчетов (при перечислении кредиторской задолженности

прошлых лет);
6.7 исполнительный лист (судебный приказ), требование (при перечислении

средств по исполнительному документу);
6.8 мировое соглашение;
6.9 концессионное соглашение;
6.10 договор (соглашение) о предоставлении субсидии из бюджета городского окру-

га физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг;

6.11 иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;

1.2 пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае отсутствия нарушений, ГРБС ставит оттиск штампа «Проверено»

с указанием даты, инициалов, фамилии и номера телефона ответственного лица,
проводившего проверку возникновения денежных и бюджетных обязательств на сле-
дующих документах:

9.1 заявке на финансирование по расходам средств бюджета городского округа
(далее – заявка на финансирование);

9.2 дополнительной заявке на финансирование по расходам средств бюджета
городского округа (далее – дополнительная заявка на финансирование);

9.3 распределении открытого финансирования согласно заявке и/или дополнитель-
ной заявке на финансирование;

9.4 перемещении открытого финансирования;
9.5 отзыве открытого финансирования;
9.6 заявке на предоставление межбюджетных трансфертов.
ГРБС представляют документы, указанные в настоящем пункте в Управление фи-

нансов с сопроводительным письмом, посредством Автоматизированной Системы
Электронного Документооборота и Делопроизводства (далее – АС ЭДД) подписанные
электронной цифровой подписью руководителя ГРБС и главного бухгалтера (лицом,
ответственным за ведение бухгалтерского учета) ГРБС. В случае отсутствия доступа
по техническим причинам в АС ЭДД, документы направляются на бумажном носителе
подписанные собственноручно руководителем ГРБС и главным бухгалтером (лицом,
ответственным за ведение бухгалтерского учета) ГРБС, посредством электронной
почты в адрес Управления финансов -gorfi n@pkgo.ru.»;

1.3 подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11.1 ГРБС формирует заявку на финансирование в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, кас-
сового плана исполнения бюджета городского округа на текущий месяц, по форме,
утвержденной приложением 1 к настоящему Порядку, и представляет в Управление
финансов в срок до 25 числа текущего месяца;»;

1.4 подпункт 12.1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.1 ГРБС формирует дополнительную заявку на финансирование в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований на текущий
финансовый год, остатка кассового плана исполнения бюджета городского округа
на конец предыдущего месяца (нарастающим итогом с начала текущего финансового
года) по форме, утвержденной приложением 2 к настоящему Порядку, и представляет
в Управление финансов в срок до 25 числа текущего месяца.
Дополнительная заявка на финансирование формируется и предоставляется по-

сле полного освоения кассового плана текущего месяца по соответствующим кодам
бюджетной классификации Российской Федерации;»;

1.5 подпункт 13.2 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13.2 проверке наличия оттиска штампа «Проверено» с указанием даты, иници-

алов, фамилии и номера телефона ответственного лица, проводившего проверку
денежных и бюджетных обязательств на документах, указанных в пункте 9 насто-
ящего Порядка;»;

1.6 в пункте 15:
1.6.1 подпункт 15.1 изложить в следующей редакции:
«15.1 на основании представленных заявок Управление финансов составляет

справку «Финансирование из бюджета городского округа», которая подписывается
заместителем главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа –
руководителем Управления финансов;»;

1.6.2 подпункт 15.2 изложить в следующей редакции:
«15.2 на основании утвержденной справки «Финансирование из бюджета город-

ского округа», Управление финансов составляет распоряжение на финансирова-
ние, которое подписывается начальником отдела казначейского исполнения бюджета
Управления финансов;»;

1.6.3 подпункт 15.3 исключить;
1.7 подпункт 17.4.7 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17.4.7 главные администраторы доходов бюджета городского округа (после ис-

полнения Управлением финансов отзыва открытого финансирования на единый счет
бюджета городского округа) обеспечивают перечисление остатка межбюджетных
трансфертов с единого счета бюджета городского округа на лицевые счета главных
распорядителей средств бюджета Камчатского края, с которых осуществлялось пере-
числение межбюджетных трансфертов с указанием реквизитов платежных документов
и назначения платежа, соответствующих краевых министерств (агентств), от которых
поступала финансовая помощь;»;

1.8 пункт 18 исключить.
2. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящий приказ до му-

ниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа и осущест-
влять внутренний финансовый контроль за муниципальными учреждениями по со-
блюдению положений настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра и Павла»
и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

№ 44 (919) 9 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

казначейского исполнения бюджета Управления финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

О.С. Чубкова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства «Спортивно-
туристический комплекс «МОТО ПАРК КАМЧАТКА»

на земельном участке с кадастровым
номером 41:01:0010101:435

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 06.09.2022.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 3 от 06.09.2022.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 683000,
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 26.08.2022 – 06.09.2022.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 26.08.2022 № 42 (917),

официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; дополнительно:
около здания на улице Советская, д. 22; в местах массового скопления граждан,
установленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа № 183 от 12.02.2021 (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: про-
спект 50 лет Октября, д. 25а, ул. Ленинградская, д.74/1); а также в иных местах,
расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий
проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010101:435).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Совет-

ская, д. 22, каб. 205.
Экспозиция проведена с 26.08.2022 по 06.09.2022 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 06.09.2022 в 14:30 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 205.
Информационные материалы представлены: Градостроительный план земель-

ного участка от 29.01.2021 № ru 41-301-000-7; схема планировочной организации
земельного участка.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публич-

ных слушаниях – 1.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, по-

ступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства «Спортивно-туристический комплекс «МОТО ПАРК КАМ-
ЧАТКА» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010101:435 в части
уменьшения минимального процента застройки до 10%, согласно градостроительному
плану земельного участка от 29.01.2021 № ru 41-301-000-7, направить в Комиссию
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа
для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения или об отказе
в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
Руководитель

УАиГ администрации ПКГО
О.П. Пась

Начальник отдела
выдачи разрешительных документов

УАиГ администрации ПКГО
О.И. Радина

Консультант отдела
выдачи разрешительных документов

УАиГ администрации ПКГО
К.В. Сагалаева

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании

местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Распоповым Алексеем Анатольевичем, край Камчатский,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины, д. 15, оф. 27, (84152)304-304, 9716,
k3-41@mail.ru, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка
с кадастровым № 41:01:0010101:88, расположенного Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, СНТ Березка, 41:01:0010101.
Заказчиком кадастровых работ является Турапин Дмитрий Александрович, край

Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальневосточная, д. 25, кв. 74 8-963-
832-2244.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. В.Кручины, д. 15, оф. 27 17 октября 2022 г. в 10
часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины, д. 15, оф. 27
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых про-

водится согласование: 41:01:0010101:25, 41:01:0010101:73, 41:01:0010101:86.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участ-

ков на местности принимаются с 15 сентября 2022 г. по 29 сентября 2022 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана принимаются с 15 сентября 2022 г. по 17 октября
2022 г., по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины, д. 15, оф. 27.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона

на право заключения договора аренды
земельного участка кадастровый номер

41:01:0010126:394

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 44 (919) 9 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 44 (919) 9 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 44 (919) 9 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона

на право заключения договора аренды
земельного участка кадастровый номер

41:01:0010126:3357

№ 44 (919) 9 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 44 (919) 9 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла»
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова

Адрес:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 8.09.22
По графику: в 15.00 час. 8.09.22

Учредитель (соучредители):
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Издатель:
Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции:
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14,

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения:
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно